
 

 
PODER LEGISLATIVO  

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRA – SERGIPE 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

P R O M U L G A D O 
EM: ___/____/____ 

 
JOSÉ ERACLITO FERREIRA 

PRESIDENTE 

RESOLUÇÃO Nº  01/2023 
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Nomeia os membros das Comissões 

permanentes da Câmara Municipal de Carira/SE 

e dá outras providências.  

 

 

 A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, Faz saber que a Câmara Municipal, conforme determina a Lei Orgânica 

Municipal, RESOLVE: 

 

 Art. 1º.  Nomeia os membros das comissões permanentes da Câmara Municipal de 

Carira/SE, para o biênio 2023/2024, que passarão à seguinte composição: 

 I – Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final – CCJ: José Iran da Silva, José Alves 

de Jesus e Josymario dos Santos e Será presidida pelo primeiro; 

II – Comissão de Orçamento e Finanças: José Erivaldo dos Reis, Maria Marcia Gardenia 

Santos e Adenildo Francisco Filho, sendo presidida pelo primeiro. 

 Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor da data de sua publicação. 

 

  CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRA/SE, em 23 de fevereiro de 2022.  

 

 

 

JOSÉ ERACLITO FERREIRA 
Presidente 

 
 

JOSÉ IRAN DA SILVA 
Primeiro Secretário 

 
 
 
 
 


